
Comune di Sala Baganza 
 Provincia di Parma 

 
Via Vittorio Emanuele II n. 34 – P.I. – C.F. 00442530341 
   

    Codice ISTAT 034031     -   Codice catastale H682 
 
                 
 
Estratto della deliberazione di Consiglio Comunale n. 61  del 21.12.2015 adottata dal Comune di Sala 
Baganza  - Provincia di Parma – ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OMISSIS 
 
DATO ATTO che le previsioni finanziarie sono compatibili con quanto deliberato in merito alle tariffe, alle 
aliquote di imposta, alle detrazioni per  gli anni 2016/2018 e che in particolare sono state confermate le 
aliquote/tariffe relative ai seguenti tributi/servizi: 
- OMISSIS 
-conferma aliquote dell’imposta municipale propria approvate con deliberazione di C.C. n. 38 del 
26/09/2012 
- OMISSIS 
-conferma aliquote TASI approvate con deliberazione C.C. n. 14 del 25/02/2014; 
 
OMISSIS 
 

DELIBERA 
 

OMISSIS 
 
6) di confermare le seguenti aliquote per l’anno 2016 per l’applicazione della TASI (Tributo per i 
servizi indivisibili: 
 

 - ALIQUOTA  1 per mille   
 

- ALIQUOTA  1,5 per mille  - abitazione principale  
     
dando atto che viene rispettato il vincolo in base al quale la somma delle aliquote della TASI e 
dell’IMU per ciascuna tipologia di immobile non sia superiore all’aliquota massima consentita dalla 
legge statale per l’IMU al 31 dicembre 2013, fissata al 10,6 per mille e ad altre minori aliquote,  in      
relazione alle diverse tipologie di immobile. 
 
Nel caso in cui l’unità immobiliare sia occupata da un soggetto diverso dal titolare, l’occupante 
versa la TASI nella misura del 30 per cento dell’ammontare complessivo della TASI, calcolato 
applicando le aliquote determinate con il presente atto, e la restante parte è corrisposta dal  titolare 
del diritto reale sull’unità immobiliare. 
 
OMISSIS 
 
Si attesta la conformità degli elementi contenuti nell’originale. 

        
Sala Baganza, 15 Gennaio 2016                            

         f.to Il Segretario Comunale 
                  Dott. Felice Antonio Pastore 



 


